報道関係者各位

魅力度ランキング44位の栃木県が浮上めざすNEWS RELEASE vol.①

「ウケる、栃木県。」ＮＥＷＳ
2019年6月20日

 ウケる、栃木県。推進事務局

2019年7月4日（木）14：00～20：00
      7月5日（金）13：00～20：00

          会場：ディアモール大阪・地下１階「ディーズスクエア」

魅力度ランキング全国44位の栃木県が関西人に猛アピール！

「ウケる、栃木県。」を目指し栃木県の魅力満載のイベントを開催
初日、とちぎ未来大使の「U字工事」がゲスト出演！

めっちゃええやん！ベリーグッドローカルとちぎプラザ

 栃木県は、「すべての分野で選ばれるとちぎ」の実現を目指し、ブランド力の向上に取り組んでいます。

  「地域ブランド調査魅力度ランキング」（調査主体：㈱ブランド総合研究所）では、特に関西圏在住者の方からの評

価が低かったという現実を踏まえ、関西の皆様に、栃木県をもっと良く知ってもらいたい、味わってもらいたいと一念発起。

「ウケる、栃木県。」をＰＲ活動のコンセプトとして掲げ、関西圏において、栃木県にふれていただくイベント、「めっちゃええ

やん！ベリーグッドローカルとちぎプラザ」を開催する運びになりました。

 本イベントでは、栃木県の地酒に詳しい割烹着姿の女将が接客する立ち飲み酒場「ちょこっと寄り道してってや 栃木

夢酒場」と称し、栃木県の美しい映像を見ながら、「とちぎの地酒」を立ち飲みで楽しめる「ぽんしゅバル」を設けて、関西の

皆様とコミュニケーションを図りたいと考えています。宇都宮餃子®（冷凍）の限定販売や、栃木県の特産品や名物を

提供する「とちぎのうまいもん市」も開催。栃木県に興味を抱いてもらった方には、「ウケる、栃木県。」へのおすすめ

旅ルートもご紹介します。

 また７月４日（木）18：00から、とちぎ未来大使の「Ｕ字工事」が「ウケる、栃木県。」応援隊サプライズゲスト

として来場し、ミニトークライブを開催します。 （※時間変更の場合がございます）

 是非この機会に栃木県の魅力を広く知って頂くために、貴媒体にてご紹介下さいます様、お願い申し上げます。

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjmx5Kei4_iAhWwyIsBHSvHAY0QjRx6BAgBEAU&url=http://www.pref.tochigi.lg.jp/a01/pref/brand/brand-design.html&psig=AOvVaw1ePERgT_FHzO2U1tYijguy&ust=1557513253922725

U字工事（ゆうじこうじ）は福田 薫・益子 卓郎の
2人からなる日本の漫才コンビ。アミー・パーク所属。
共に栃木県出身。
とちぎ未来大使には平成21年6月1日に就任。

左）
【名 前】 福田 薫
【生年月日】1978年5月12日
【出身地】 栃木県
【趣 味】 競輪、野球、映画鑑賞
【特 技】 バイオリン、研磨
【血 液 型】AB型
【身 長】 168cm
【体 重】 68kg
【足サイズ】26.5cm

右）
 【名 前】 益子 卓郎
 【生年月日】 1978年6月16日
 【出身地】 栃木県
 【趣 味】 演歌、野球
 【特 技】 虫採り、水に浮かない
【血 液 型】 A型
 【身 長】 170cm
【体 重】 68kg
【足サイズ】 26.5cm

■ 「ウケる、栃木県」応援隊
  サプライズゲスト

魅力度ランキング44位の栃木県が浮上めざすNEWS RELEASE vol.①

「ウケる、栃木県。」ＮＥＷＳ

「めっちゃええやん！ベリーグッドローカルとちぎプラザ」実施概要

■主 催  ：栃木県

■会 場  ：ディアモール大阪イベントスペース「ディーズスクエア」

          大阪市北区梅田1丁目大阪駅前

          ダイヤモンド地下街1号（地下１Ｆ）

■開催日時 :２０１９年７月４日（木）14:00～20:00
           （状況を見て13:30～準備出来次第開始）

                      ７月５日（金）13:00～20:00

■開催内容

 （１）とちぎのうまいもん市（物産販売）：菓子、地酒、宇都宮餃子®（冷凍）、

                            冷菓等

      運営：公益社団法人栃木県観光物産協会

 （２）立ち飲みコーナー「ちょこっと寄り道してってや！栃木の地酒ぽんしゅバル

                とちぎ夢酒場」

     ・栃木県出身の割烹着女将が接客する、立ち飲みコーナー

     ・栃木県が誇る地酒の有料試飲提供：6銘柄程度、3種飲み比べ

            ほろ酔いセット

     （地酒3種＋地元特産品おつまみをセットで＠1000円でご提供）

      関西ではなかなか飲めない限定夏酒、栃木県産酒造好適米「夢ささら」を使った

      金賞の地酒、桃酒・ゆず酒、仕込み水、おつまみ（日光名物・巻き湯波、宇都宮餃子®チップス、

      郷土料理しもつかれ、等）※焼き餃子は提供しません

 （３）観光PRコーナー（パンフレットスタンド、アンケートプレゼント）

     ・観光パンフレット配布

     ・「本物の出会い 栃木」観光PRキャラバン隊（とちまるくん）ＰＲタイム

 （４）栃木県・県内市町の観光PRムービー・シアター（８０インチモニター）

 （５）4日夕方のみ：サプライズゲスト とちぎ未来大使「Ｕ字工事」ミニトークライブ（30分程度）

魅力度ランキング44位の栃木県が浮上めざすNEWS RELEASE vol.①

「ウケる、栃木県。」ＮＥＷＳ

「めっちゃええやん！ベリーグッドローカルとちぎプラザ in なんば
ウォーク」も開催します。

日時：2019年７月９日(火) 11:30～19:00

          7月10日(水) 11:00～18:00

会場：なんばウォーク 「クジラパーク」（大阪市中央区千日前）

内容：観光パンフレット・ノベルティ等の配布、観光ポスター・工芸品等の展示、

     ご当地キャラの出演、栃木県の特産品が当たるガラポン抽選会の開催

    （各日先着360本）  主催：栃木県大阪センター

参考情報

  栃木県は、訪日外国人含む年間約1200万人の

観光客が訪れる世界遺産「日光東照宮」があり、四季

折々の自然に包まれる絶景の「中禅寺湖」に、「鬼怒川

温泉」「那須塩原温泉郷」や、関東有数のリゾート

「那須高原」、全国から食べに来る「宇都宮餃子®」、

など魅力がいっぱいです。そして、半世紀以上いちご生産

日本一の座に輝く「いちご王国」でもあります。また、良質な水を使い、熟練された技で仕込んだ美

酒を生み出す酒蔵が３６ある関東の酒どころです。

もうひとつのイベント情報

●ミナミの方にも、栃木県をもっと知ってほしい！

●栃木自慢

中禅寺湖、華厳の滝、男体山

とちまるくん
©栃木県

大田原市イメージ
キャラクター
与一くん